aperitif ano likore oouBle-shots
Ramazzotti 4¢l 6,00 B52 6.00
Campari® 4cl 6,00 (Baileys, Kahlua, Rum) 4cl B,
R German Flag
AN 4l 600 (Licor 43, Erdbeerlimes, Jagermeister) 4cl 6,00
Baileys Irish Cream® 4¢l 6,00 .
Irish Flag 4¢l 6,00
Irish Mist™ 4¢l 6,00 (Peppermint, Baileys, Licor 43) ’
1 A Austrian Flag 4¢l 6,00
aperiti Fe MIt€ sekt (Grenadine, Batida, Erdbeerlimes) ’
_ Irish Carbomb 710
Aperol Spritz 7.30 (0,251 Guinness + 2 cl Baileys + Schuss Irish Whiskey) ’
(Aperol, Sekt, H,0, Orangen) ’ .

. Z Stable-Special 4cl 6,00
Lillett Berry 730 (Erdbeerlimes, Licor 43, Maracujanektar) ’
(Lillett, Wild Berry, H,0, Beeren) ’
l(-:lsu/gtoH 0, Holunderbliitensirup, Limetten, Minze) 7,30

ekt, H,0, Holunderbliitensirup, Limetten, Minze ’ .

Glas Sekt 04L 440 Longorinks
Pimm~“s No 1 7,30 Asbach Cola!29 7,50
i o Bacardi Cola'2%/Havana Cola"29 1,50
plmm SNO1 Batida Kirsch/Batida Orange 7,50
serviert im Krug mit frischer Minze, Zitronen, 1L 2060 Campari Orange/Soda 7,50
Orangen und Gurken ’ Captain Morgan Cola('29) 7,50
i V) Jameson Ginger Ale 7.90
shots / SpIRItUuoOsen (Jameson, Ginger Ale9), Limetten) ’
: _ Jameson Cranberry 790
Baby Guinness (Kahlua, Baileys) 3,00 (Jameson, Cranberrynektar, Orangen) ’
Bartender's Surprise 3,00 Gin Tonic/Lemon(':210 7,50
Erdbeerlimes 3,00 mit Tanqueray Gin + 1,00
Grappa 3,00 Malibu Cola29/Kirsch/Orange 1,50
Honigschnaps 3,00 Passoa Orange/Maracuja 7,50
Jagermeister 3,00 Wodka Lemon/Orange 1,50
Kahlua 3,00 Wodka Red Bull ("9 7,90
Licor 43 3,00 Whiskey Cola":2?) 750
Obstler 3,00 (Jack Daniel's, Jim Beam, Tullamore, Ballantines) ’
Orgasmus (Sambuca, Baileys) 3,30 Prosecco 43 (Licor 43, Sekt) L
P3ssoa 3,00 g:aSSicj ;iﬂ (Licor 43, Milch) | | ;,gg
Peach Likor 3,00 anco aracuja (Licor 43, Milch, Maracujanektar) ,
Peppermint 3,00
Sambuca 3,40
" Unsere separate Allergikerkarte (geméaB Lebensmittelinformations Ergénzungsver-
Tanqueray (London Dry Gin) 3,40 ordnung = VorlLMIEV) gibt Ihnen Auskunft iiber die in den Getranken enthaltenen
Tequila Gold 3,00 allergenen Zutaten. Fragen Sie uns!
o Qi verwendete, deklarierungspflichtige Zusatzstoffe der Getranke:
Tequila Silver 3,00 1 mit Farbstoff, 2 mit Konservierungsmittel, 5 Antioxidationsmittel,
Tequila Zimt 3,00 9 coffeinhaltig, 10 chininhaltig, 11 mit Zitronensaure
William's Birne 3,00
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IRISChes FassBier

Guinness

Kilkenny

Stowford Cider (UK)

Black Velvet (Cider m. Guinness)
Snake Bite (Cider m. Export)

Snake Bite Black™ (Export und
Cider mit Holunderblitensirup)

Black & Tan (Kilkenny m. Guinness)

0,3L/05L 3,70/5,50
0,3L/0,5L 3,70/5,50
0,3L/05L 3,70/5,50
0,3L/05L 3,70/5,50
0,3L/05L 3,70/5,50

0,3L/05L 3,70/5,50
03L/05L 3,70/5,50

konstanzer fassBier

Ruppaner Pils

Ruppaner Export

Ruppaner Weizen helles Hefe
Ruppaner Cola-Weizen®29 hell
Ruppaner Radler™

pitcher
Guinness, Kilkenny, Stowford,
Snake Bite/Black

Pils, Export, Weizen, Radler

FlaschenBier

Fischerin vom Bodesee Helles
Bio-Schimmele

Bio-Mérzen

Helles Bock

1414 — Konzilbier

Rothaus Tannenzépfle

Bleifrei alkoholfrei

Bodensee Radler

Ruppaner Kristallweizen
Ruppaner Hefeweizen Dunkel

Maisels Weizen — alkoholfrei
Bulmers Apple Cider

Bulmers Pear Cider

Bulmers Red Berries and Lime

0,3L/05L 3,40/4,80
0,3L/05L 3,40/4,80
0,3L/05L 3,40/4,80
0,3L/0,5L 3,40/4,80
0,3L/0,5L 3,40/4,80

1,6L 15,50
1,6L 13,40
0,33L 3,80
0,33 L 3,80
0,33L 3,80
0,33 L 3,80
0,33L 3,80
0,33 L 3,80
0,33L 3,80
0,33 L 3,80
05L 4,70
05L 4,70
05L 4,70
05L 6,50
05L 6,50
05L 6,50

alkoholfrei

Wasser still
Mineralwasser
Coca Cola(29)

Coca Cola Light(->9
Cola Zero (29

Spezi'29

Fanta(?
Zitronensprudel

Eistee Zitrone + Pfirsich

Schweppes Bitter Lemon(9
Schweppes Ginger Ale*)
Schweppes Tonic Water('%

05L 3,30
0,3/05L 2,30/3,50
0,3/05L 3,30/4,80
0,3/05L 3,30/4,80
0,3/05L 3,30/4,80
0,3/05L 3,30/4,80
0,3/05L 3,30/4,80
0,3/05L 3,30/4,80
0,3/05L 3,30/4,80

0,3/05L 3,40/4,70
0,3/05L 3,40/4,70
0,3/05L 3,40/4,70

Apfelsaft naturtriib 0,3/05L 3,40/4,70
Orangensaft 0,3/05L 3,40/4,70
Sauerkirschnektar 0,3/05L 3,40/4,70
Ananassaft 0,3/05L 3,40/4,70
Maracujanektar 0,3/05L 3,40/4,70
Johannisbeernektar 0,3/05L 3,40/4,70
Schorle (alle Nektar- und Saftsorten) 0,3/05L 3,00/4,70
Red Bull®) 0,25L 5,00
caoarme getranke

Baileys Coffee® 5,90
Baileys Schoki® 5,90
Hot Irish Whiskey 9,70
Irish Coffee® 5,90
Tasse Gliihwein (nur im Winter) 4,50
Kaffee® 3,10
Espresso®) 2,80
Cappuccino® 3,60
Latte Macchiato® 4,00
Milchkaffee® 4,00
HeiBe Schokolade® 4,00
Heile Zitrone 3,20
Tee - schwarz, Pfefferminze, Friichte, Krduter, Roiboos, 3,20

Kamille, Griiner Tee

cocktdils
Cuba Libre

(Rum weiB3, Cola>%, Limetten)

Caipirinha

(Cachaca, brauner Zucker, Limetten)

Mojito

(Rum weil3, brauner Zucker, Minze, Limetten)

Sex on the Beach
(Wodka, Peach, Cranberrysaft, Orangensaft)

Pina Colada
(Rum weiB, Kokossirup, Sahne, Ananassaft)

Whiskey Sour
(Jim Beam, Zitronensaft, Zuckersirup)

London Mule
Gin, Gurke, Limette, Ginger Beer

Moscow Mule
Vodka, Gurke, Limette, Ginger Beer

White Russian
(Wodka, Kahlua, Sahne)

Black Russian
(Wodka, Kahlua)

Aperol Sour

(Aperol, H20, Zitronensaft, Orangensaft, Puderzucker)

Amaretto Sour

cocktails alkoholfrei

Hugo Zero

(Ginger Ale™9, Bitter Lemon, Holunderbliitensirup, Minze, Limetten)

Caipirinha/Mojito Zero

(Ginger Ale, Bitter Lemon, Minze, brauner/weil3er Zucker, Limetten)

Paradise Dream

(Maracujanektar, Ananassaft, Orangensaft, Zitronensaft, Grenadine)

Coconut King
(Kokossirup, Ananassaft, Sahne)

aoein
Spéatburgunder

Rotwein — Merlot

Rotwein — Montepulciano
Rosato

WeiBwein — Chardonnay
WeiBwein — Miller Thurgau
Weinschorle - rot
Weinschorle — weif3

02L
02L
02L
02L
02L
02L
02L
02L

1,70
8,10
8,10
8,10
8,10
8,10
8,30
8,30
8,30
1,80

7,30
8,30

9,90
6.60
7,10

7,10

9,30
9,30
9,30
9,30
9,30
9,30
4,60
4,60



